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зашто воріо аттбоі6 uwagę Miитогам Spraw

Zagraaielnyoh na agitację, która rezuija się pośród гиаци—

jących w Czechosłowścji obyutoli przynależnych do Galicji.

Tschodnioj . - ч

F 3 chwila rozpoczęcia urzędowania konsulata w Koszycach ››

żożnierze form:! rusińskich, znajdujących się na tery torjus

zaczęli masowo agłasza4 się do konsulatu po
¢ paszporty, celom powro'u do króju. 0d togo w poblif do-
zu gébie mieszomm Sié kangelarjn konsulatu, 5 gomiorsy ка-
siiskich na przemian pełi służbo, kontrolujac i_utrudniaiae

- prayaten foinierton de tero uragdu, Rémniot na duorcu kolojo=
Tym peini stale sinăbo oddzia? rusidoli, ktéry hmbmspinin sa-
trayouje żołniorsśy starających sią wyjechać do kraju pootra}—
manin-przepustki konsulatu. 3

Dla ilustracji panujacych tam stosunków Poselatro pom—ala

, sebie poedad jako przykład następujący wypadek:

Dnia 38.lutego h.r. salonu. Się do A„Konsulatu w Posay-

Żołnierz rusiński Топки Jurko, wrodzony w nowinkach.

powiat Stary Sauber-_ î tan prașnaloăny i prosil o wystawienie

mu passportu na powrót do kraju. Po Stwierdzoniu jeg? przyna-

10450494 KońsJał dnia wystawił ou Żądóńą przepust.

ką. Tog@ samego dnia Terlecki w przebraniu o'yvyxilnznrudał się
na stacle, gosio' pray wsiadaniu de pociągu “Rimula go

-- gtraă rusiicska i' aresabovata. il aresacio odebranom.

dae i ubranie cywilne ores przepustką, którą otrzymał w Kon.

sulacio, poczem sbiło 29» РоЧипоћ dniach został wyppezezony

igobaonie amgsgeny pracowad w nagazynie voiskouyn, ! Di

35) .що.



 

. Poaatemprovadei sig wownatra tych formacji propagande

BSC MmmmBolmierson 40.

Polski. Zolmiorse otraymujahugh…-

„не. змішаним daga Engin dia Polski /niektóre z sich

Są nawoż wydane w Berlinie/. 0 ogłoszońć j W

czasie "pulse; Rand Polski prregazaa część, Żołniormy -
kich hic nie wio i jest graw. & ро ggl-ceiaдо. пдд

ma… Pod wpływem tych agitatori mińskich 408%

f powrót do kraju anaemia tamoweny, sas aging}: antypolska

st mica w tgkkoh mmkanh oplakany wpływ na. odnostkir agi-.

© tacja ta nie ogranicza die niestety go kół rwóskich uchodź- '

+ 0005) ęów w Ozechosłowacji, ale jest również szerzoną w spoke=

omeskion, wy"chine tu po

stronie zaś polane; żywy nie pokôj i obawy.

z- 7W kwietniu r.. и tutojnyn macrawtacio au…” &

matale ogłoszenie studantów ukraińskich wnywające na żobra-

nie na którem się Odbyła dobsła na tomat

Gtwa ukraińskiego w Galtcji Ysthodniój. Zobranie było bardzo

buralive i postanowions ursadsi¢ demonstraciq orze© Konsula-

tom Pélskin w Pradss, do ktoro) do prawda nie doszło. Jedi

nocześnie w tym gmachu sontais praes studeńtów актафйові сів

wywieszona odczwa w $rości bardzo патодоні роз-

kiemu. Ta sama odezwa była podczas uroczystości 3 maja w

kościelo Tyńskin przez studentów ukraińskich przed,

kościołom publuośności i została roślopiona na sąsiednich

S -- murach, Powy&szo wypadki noszą oharaktor politycany, a wige

- ate dziwnego, że tindmosci 0 mającym się odbyć w Pradze

kongresie studentów ukraińskich wywołała w Polsce ogromne :

zaniepokojenie. апост

- /_ Agitacja antypolską tych czynników bezwarunkowd"" іо-

ra również ,:pkvw Sv6j na opinję publiczną w Gnohollowaéji.

wyrażająca silę w szeregach zobraó, artykułów, ~publikacji i

innych, Jako przykład Posoletwo pomi-la sobie syrócić uwagę

. 44 Cal.Brahno moci 1934" w wykanie Państw euro-
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- ‚PSjskich sowiecka fedoratyma Ukraina nie&ci щирими ru-
< %bryka; /str.3b/rVychodni Halię a Sevorii Bukowina pośtd okopo~
bum Polskon" Almanach został щипцами: przy '

Хинди H.N.0. i był rozonkäny Ministerstwo Narodowej
Obrony папин. Attachoa подпап- w Pradze, *

3 Powyższe przykłaćy dowódsą jak dalece propaganda ta nie.
. pożądana jest dla Obu randów, be a jednej Introna niepokoi
ona spaini-sommo polskie budząc podojnlinéé. niepokój i
Младшим першими 0 săcacrej prayjafni narodu czeskosło-

zaś z drugiej saskCzepiajac społoczeństrwu czoskośło;
wackiomu błądne i wrogie *nosucin lu. narodu Polskiego.

- & tego: powodu Poseldtwo pozwala sobio zwrócić uwagę Mis.
nigtorstwa Spraw Wengen. że agitacja ta, ритме—ю

S wbrew życzeniom rządu czoskostowackiogo praez ништавни
20 czynniki rusińskienader ujomnie wpływa na uskutoćgnionie
tak doniesłego daiols, jakim jest porozumionie dwuch narodów:
polskiego i czoskosłowackiego i prosi o środków -
któróby propagandą kół mińskich przeciw Police nba-nał; i-
usunęły. t

Posolstwo kursanta 29" posobności, ałoby Przesłać Mini»
папир Spraw Zagraniczny... wyrazy głębokiego szacuńku , -

  


